GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE COMUNICAÇÃO SOCIAL - SECOM
Comissão Administrativa Especial de Licitação - CAEL

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 001/2019 - SECOM

A Superintendência Estadual de Comunicação Social - SECOM, por intermédio da
Comissão Administrativa Especial de Licitação - CAEL, torna público o RESULTADO
GERAL DAS PROPOSTAS TÉCNICAS, conforme publicação no DOES de 12/05/2021.

Fica aberto o prazo para apresentação de recursos até o dia 19/05/2021, na forma do
art. 109 da Lei nº 8.666/1993 e Edital em referência.

CONCORRÊNCIA Nº 001/2019
PROCESSO: 86477200/2019

O Governo do Estado do Espírito Santo, através da Superintendência Estadual de
Comunicação Social - SECOM e por intermédio da Comissão Administrativa Especial de
Licitação - CAEL, torna público aos interessados o RESULTADO GERAL DAS
PROPOSTAS TÉCNICAS referente ao Edital de Concorrência nº 001/2019, e abertura
do prazo recursal na forma do art. 109 da Lei nº 8.666/1993.

LOTE 01:
(Classificação - Licitante - Nota)

01 - MP PUBLICIDADE LTDA - 90,48
02 - DANZA ESTRATÉGIA E COMUNICAÇÃO LTDA - 87,12
03 - AMPLA SERVIÇOS DE PROPAGANDA E PUBLICIDADE LTDA - 86,92
04 - Z515 PROPAGANDA - 86,40
05 - FILADÉLFICA COMUNICAÇÃO INTERATIVA EIRELI - 85,04
06 - A4 PROPAGANDA E MARKETING LTDA - 82,36
07 - BINDER+FC COMUNICAÇÃO LTDA - 81,40*
08 - ARTCOM COMUNICAÇÃO E DESIGN LTDA - 81,40*
09 - BCA PROPAGANDA LTDA - 80,88
10 - CRIATIVA PROPAGANDA LTDA - 80,56
11 - FIRE MARKETING E PROPAGANDA LTDA - 79,32
12 - PROPAGANDA DESIGUAL LTDA - 75,32
13 - ARKUS PROPAGANDA LTDA - 72,28
(*) Desempate na forma do item 8.14, inciso I do Edital - maior nota na Ideia Criativa.

LOTE 02:
(Classificação - Licitante - Nota)

01 - A4 PROPAGANDA E MARKETING LTDA - 91,00
02 - MP PUBLICIDADE LTDA - 90,68
03 - ARTCOM COMUNICAÇÃO E DESIGN LTDA - 88,40
04 - BCA PROPAGANDA LTDA - 88,04
05 - Z515 PROPAGANDA - 87,48
06 - CRIATIVA PROPAGANDA LTDA - 87,20
07 - DANZA ESTRATÉGIA E COMUNICAÇÃO LTDA - 86,52
08 - AMPLA SERVIÇOS DE PROPAGANDA E PUBLICIDADE LTDA - 86,40
09 - SET COMUNICAÇÃO EIRELI - 85,08
10 - FILADÉLFICA COMUNICAÇÃO INTERATIVA EIRELI - 83,44
11 - FIRE MARKETING E PROPAGANDA LTDA - 82,84
12 - BINDER+FC COMUNICAÇÃO LTDA - 82,08
13 - ARKUS PROPAGANDA LTDA - 69,36

As atas de julgamento com as respectivas notas e justificativas estão disponíveis no
endereço www.secom.es.gov.br.

Maiores informações através dos telefones: (27)3636-4365, no horário de 09h às 13h
e 14h às 18h e/ou e-mail: cael@secom.es.gov.br.

Vitória, 07 de maio de 2021.

Luiz de Gonzaga Calil
Presidente da CAEL

SECOM

http://www.es.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL DIÁRIO OFICIAL
DOS PODERES

DO ESTADO

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), quarta-feira, 12 de Maio de 2021

LICITAÇÕES

Edição N°25.487

Governadoria do Estado

Superintendência Estadual de
Comunicação Social  - SECOM -

CONCORRÊNCIA Nº 001/2019
PROCESSO: 86477200/2019

O Governo do Estado do Espírito
Santo, através da Superinten-
dência Estadual de Comunicação
Social - SECOM e por intermédio da
Comissão Administrativa Especial
de Licitação - CAEL, torna público
aos interessados o RESULTADO
GERAL DAS PROPOSTAS
TÉCNICAS referente ao Edital
de Concorrência nº 001/2019, e
abertura do prazo recursal na forma
do art. 109 da Lei nº 8.666/1993.

LOTE 01:
(Classiicação - Licitante - Nota)

01 - MP PUBLICIDADE LTDA -
90,48
02 - DANZA ESTRATÉGIA E
COMUNICAÇÃO LTDA - 87,12
03 - AMPLA SERVIÇOS DE
PROPAGANDA E PUBLICIDADE
LTDA - 86,92
04 - Z515 PROPAGANDA - 86,40
05 - FILADÉLFICA COMUNICAÇÃO
INTERATIVA EIRELI - 85,04
06 - A4 PROPAGANDA E
MARKETING LTDA - 82,36
07 - BINDER+FC COMUNICAÇÃO
LTDA - 81,40*
08 - ARTCOM COMUNICAÇÃO E
DESIGN LTDA - 81,40*
09 - BCA PROPAGANDA LTDA -
80,88
10 - CRIATIVA PROPAGANDA LTDA
- 80,56
11 - FIRE MARKETING E
PROPAGANDA LTDA - 79,32
12 - PROPAGANDA DESIGUAL
LTDA - 75,32
13 - ARKUS PROPAGANDA LTDA -
72,28

(*) Desempate na forma do item
8.14, inciso I do Edital - maior nota
na Ideia Criativa.

LOTE 02:
(Classiicação - Licitante - Nota)

01 - A4 PROPAGANDA E
MARKETING LTDA - 91,00
02 - MP PUBLICIDADE LTDA - 90,68
03 - ARTCOM COMUNICAÇÃO E
DESIGN LTDA - 88,40
04 - BCA PROPAGANDA LTDA -
88,04
05 - Z515 PROPAGANDA - 87,48
06 - CRIATIVA PROPAGANDA LTDA
- 87,20
07 - DANZA ESTRATÉGIA E
COMUNICAÇÃO LTDA - 86,52

08 - AMPLA SERVIÇOS DE
PROPAGANDA E PUBLICIDADE
LTDA - 86,40
09 - SET COMUNICAÇÃO EIRELI -
85,08
10 - FILADÉLFICA COMUNICAÇÃO
INTERATIVA EIRELI - 83,44
11 - FIRE MARKETING E
PROPAGANDA LTDA - 82,84
12 - BINDER+FC COMUNICAÇÃO
LTDA - 82,08
13 - ARKUS PROPAGANDA LTDA -
69,36

As atas de julgamento com as
respectivas notas e justiicativas
estão disponíveis no endereço
www.secom.es.gov.br.

Maiores informações através
dos telefones: (27)3636-4365,
no horário de 09h às 13h e 14h
às 18h e/ou e-mail: cael@secom.
es.gov.br.

Vitória, 07 de maio de 2021.

Luiz de Gonzaga Calil
Presidente da CAEL

SECOM
Protocolo 669052

Secretaria de Estado da
Fazenda  - SEFAZ -

AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 004/2021
Órgão/Entidade: A Secretaria de
Estado da Fazenda/SEFAZ.
Processo Nº: 2021-8WKVL
Objeto: Contratação de empresa
para prestação de serviços de
suporte técnico e atualização de
software IBM MQ SERIES.
Lote único
Empresa Vencedora: VS DATA
COMÉRCIO & DISTRIBUIÇÃO
LTDA. CNPJ: 07.268.152/0004-61
Valor global do lote: R$34.500,00
O referido certame foi devidamente
homologado pela Autoridade
Competente em 10/05/2021.
Conato: licitacao@sefaz.es.gov.br
Telefone: (27)3347-5120

Jéssika Gonçalves Oliveira
Pregoeira CPL/SEFAZ

Protocolo 669161

Banco do Estado do Espírito
Santo S/A  - BANESTES -

BANESTES SEGUROS S/A
Torna Público de acordo com as
disposições legais.

PUBLICAÇÃO DO EDITAL DE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº

00162021.

OBJETO: CONFECÇÃO
E FORNECIMENTO DE
FORMULÁRIOS

Data: 02/06/2021.

Início da sessão: 09:30 hm
(horário de Brasília).

Publicações disponíveis nos sites:
www.banestes.com.br e www.
gov.br/compras

BANESTES S/A Torna Público de
acordo com as disposições legais.

PUBLICAÇÃO DO EDITAL DE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº
00132021.

OBJETO: AQUISIÇÃO VIA
SUBSCRIÇÃO DO DIREITO
DE USO DE LICENCIAMEN-
TO RELATIVO AO SOFTWARE
AUTODESK AUTOCAD A.

Data: 25/05/2021.

Início da sessão: 09:30 hm
(horário de Brasília).

Publicações disponíveis nos sites:
www.banestes.com.br e www.
gov.br/compras
EQUIPE DE PREGÃO
ANSELMO MAGESKI
Pregoeiro

Protocolo 669144

Secretaria de Estado da Saúde
- SESA -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº
300/2021
Órgão/Entidade: SESA -
Secretaria de Estado da Saúde.
Processo Nº: 2021-XDDLD
Objeto: Registro de Preços
de Bem de Consumo - Teste
para Diagnóstico de Dengue,
Chicungunya e Zika.
Valor estimado: R$ 780.988,80
Acolhimento de propostas:
13/05/2021 às 08:00h.
Abertura de propostas:
25/05/2021 às 08:00h.
Abertura da sessão pública:
25/05/2021 às 09:00h.

O certame será realizado por meio
do sistema SIGA, estando o edital
disponível no endereço www.
compras.es.gov.br.

Os interessados em participar
da licitação deverão efetuar
seu cadastro no sistema SIGA,
conforme

instruções contidas no endereço
www.compras.es.gov.br/cadastro-
-de-fornecedores.

Informações: através do e-mail
sesacpl@saude.es.gov.br, ou tel.
(27) 3347-5745, de 9 as 17h.

Em 11 de maio de 2021.
Valéria Cacciari Vervloet

Pregoeira da CPL SESA
Protocolo 668936

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº
305/2021
Órgão/Entidade: SESA -
Secretaria de Estado da Saúde.
Processo Nº: 2021-1CR73
Objeto: Registro de Preços de Bem
de Consumo - Médico Hospitalar.
Valor estimado: R$ 1.047.412,00
Acolhimento de propostas:
13/05/2021 às 08:00h.
Abertura de propostas:
25/05/2021 às 08:00h.
Abertura da sessão pública:
25/05/2021 às 14:00h.

O certame será realizado por meio
do sistema SIGA, estando o edital
disponível no endereço www.
compras.es.gov.br.

Os interessados em participar
da licitação deverão efetuar
seu cadastro no sistema SIGA,
conforme
instruções contidas no endereço
www.compras.es.gov.br/cadastro-
-de-fornecedores.

Informações: através do e-mail
sesacpl@saude.es.gov.br, ou tel.
(27) 3347-5745, de 9 as 17h.

Em 11 de maio de 2021.
Valéria Cacciari Vervloet

Pregoeira da CPL SESA
Protocolo 668949

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº
139/2021 - HESVV
Órgão/Entidade: SESA -
Secretaria de Estado da Saúde.
Processo Nº: 2020-57TS3
Objeto: Contratação de Serviços
Continuados de Manutenção
Preventiva e Corretiva de
Equipamentos Médico-Hospita-
lares - Digitalizador e Imagem
Radiográica, com Fornecimento
de Peças/Acessórios, Calibração e
Testes de Segurança Elétrica.
Valor estimado: R$ 180.000,00
Acolhimento de propostas:
13/05/2021 às 08:00h.
Abertura de propostas:
25/05/2021 às 08:00h.
Abertura da sessão pública:

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 11 de Maio de 2021 às 23:03:56 Código de Autenticação: df9b75dc

KAROL
Realce

KAROL
Realce

KAROL
Realce